PAGE
2

Протокол № 87
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» марта 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Псковский строительный комплекс».
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого партнерства:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажСервис", ОГРН 1116027011847, ИНН 6027138060, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажСервис", ОГРН 1116027011847, ИНН 6027138060, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6
СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Псковский строительный комплекс»
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов, представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажСервис", ОГРН 1116027011847, ИНН 6027138060, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

	Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной ответственностью "СтройМонтажСервис", ОГРН 1116027011847, ИНН 6027138060 по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью "СтройМонтажСервис", ОГРН 1116027011847, ИНН 6027138060 по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

	3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Компания ТЕХНОЛОГИЯ", ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922, 182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Лизы Чайкиной, д. 8
3.2. Открытое акционерное общество "Великолукский мясокомбинат", ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17
3.3. Общество с ограниченной ответственностью "Велинвестстрой", ОГРН 1066025034723, ИНН 6025027968, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Пионерская, д. 9
3.4. Общество с ограниченной ответственностью "Техно-профит", ОГРН 1076027001852, ИНН 6027102868, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

3.1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Компания ТЕХНОЛОГИЯ", ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Компания ТЕХНОЛОГИЯ", ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922 в связи с исключением видов работ:
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

3.2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества "Великолукский мясокомбинат", ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества "Великолукский мясокомбинат", ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824 в связи с исключением видов работ:
22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов.

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования.

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов.

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта.

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций.
3.3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Велинвестстрой", ОГРН 1066025034723, ИНН 6025027968
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Велинвестстрой", ОГРН 1066025034723, ИНН 6025027968 в связи с исключением видов работ:
31. Промышленные печи и дымовые трубы

31.3. Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности.

31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб.

3.4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Техно-профит", ОГРН 1076027001852, ИНН 6027102868
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью "Техно-профит", ОГРН 1076027001852, ИНН 6027102868 в связи с исключением видов работ:
23.4. Монтаж оборудования котельных.

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.
СЛУШАЛИ:
4.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:
4.1. Общество с ограниченной ответственностью "Микрорайон № 13", ОГРН 1076027010949, ИНН 6027109013, 180016, г. Псков, Рижский просп., д. 54

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 марта 2012 года  Общество с ограниченной ответственностью "Микрорайон № 13", ОГРН 1076027010949, ИНН 6027109013 подало заявление о добровольном прекращении членства.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ 29 марта 2012 года прекратить членство ООО «Микрорайон № 13» в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о допуске № 0455.02-2010-6027109013-С-173 от 03 мая 2011 года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /